Протокол № 1
заседания Центрального правления Межрегиональной общественной

организации «Российское общество геодезии, картографии и
землеустройства»

14 марта 2025 г. г. Москва

Участвовали 15 членов Центрального правления:
Члены центрального правления Побединский Г. Г., Яблонский Л. И.,

Алексеев М. Д., Непоклонов В. Б., Адров В. Н., Варламов В. А., Забнев В. И.,
Литвинов Н. Ю., Обиденко В. И., Семенов Е. В., Чухвачева Ю. Е.,
руководитель Уральского регионального отделения Алябьев А. А.,
руководитель Нижегородского регионального отделения Еруков С. В.,
руководитель Калининградского отделения Шевня М. С., руководитель
Иркутского отделения Мазуров С. Ф.

Не участвовали 7 членов Центрального правления:
Акулов К. А., Богатырев Л. Б., Гоманов Д. Е., Карпик А. П. (умер

5.02.2025), Невзоров П. А., Прусаков А. Н., руководитель Тульского
регионального отделения Снопок Ю. А.

Председатель заседания - Побединский Г. Г.
Секретарь заседания -  Еруков С. В.

Повестка дня заседания Центрального правления:
1. Утверждение повестки заседания.
2. О присуждении премии имени Ф. Н. Красовского за 2024 год коллективу в

составе Богданов А. С., руководитель проекта, Верещагин С. Г.,
Капцюг В. Б., Соколов Ю. Г., Тюрин С. В., Сюзюмов А. А., Манёров М. Р.,
Глейзер В. И., Упаловский Ю. А. работу «Создание интерактивной карты
«Объект культурного наследия ЮНЕСКО «Геодезическая Дуга Струве».

3. Об участии в конкурсе на соискание Премии Посла Китая по направлению
«использование аэрокосмической информации».

4. Разное. О работе по погашению задолженностей по членским взносам.
5.

1. Утверждение повестки заседания
Поступило предложение утвердить повестку заседания.
Результаты голосования:
За -  8;

Против -  0;
Воздержались -  7.
Решение принято.

2. О присуждении премии имени Ф. Н. Красовского за 2024 год.
Поступило предложение на основании рекомендации Комитета по

Премии имени Ф. Н. Красовского присудить премию за 2024 год коллективу в
составе Богданов А. С., руководитель проекта, Верещагин С. Г., Капцюг В. Б.,
Соколов Ю. Г., Тюрин С. В., Сюзюмов А. А., Манёров М. Р., Глейзер В. И.,
Упаловский Ю. А. за работу «Создание интерактивной карты «Объект
культурного наследия ЮНЕСКО «Геодезическая Дуга Струве».

Результаты голосования:
За -  14;
Против -  0;
Воздержались -  1.
Решение принято.

3. Об участии в конкурсе на соискание Премии Посла Китая по
направлению «использование аэрокосмической информации».

В информационном письме Российского союза научных и инженерных
общественных объединений (РосСНИО) от 18 марта 2025 г. № 181-КС
сообщалось об организации конкурса на соискание Премии Посла Китая по
направлению «использование аэрокосмической информации».

Поступило предложение рекомендовать Российскому союзу научных и
инженерных общественных объединений для участия в конкурсе на соискание
Премии Посла Китая по направлению «использование аэрокосмической
информации» заместителя начальника УНПЦ «Кадастр», ассистента кафедры
геоинформатики, геодезии и кадастра ННГАСУ Косарева А. С.

Результаты голосования:
За -  14;
Против -  0;
Воздержались -  1.
Решение принято.

4. Разное. О работе по учету членов Российского общества геодезии,
картографии и землеустройства и погашению задолженностей по
членским взносам.

Поручить Исполнительной дирекции Российского общества геодезии,
картографии и землеустройства продолжить работу по составлению и
размещении на сайте списка членов Российского общества геодезии,

картографии и землеустройства. Возобновить работу по погашению
задолженностей по членским взносам.

Результаты голосования:
За -  15;
Против -  0;
Воздержались -  0.
Решение принято.

Председатель заседания

Секретарь